
Det är ditt liv/Delaktivhetsmodellen

För att stödja och utveckla brukarna i deras kommunikation, delaktighet och självbestämmande äskade  
Hägersten-Liljeholmens gruppbostäder 2017 medel för att öka deras tillgänglighet och kunskap om 
dessa ämnen som sammantaget är en del av en demokratisering. Gruppen brukare är på 
gruppbostäderna ingen homogen grupp utan alla insatser och behovsstöd måste utgå från den specifika 
individen. 

Det är ditt liv alla brukare erbjuds att delta i studiecirklar i ämnet Det är ditt liv/Delaktighet i sikte. 
Studieförbundet vuxenskolan håller i studiecirklarna som omfattar 10 tillfällen. Cirklarna utgår från 
framtaget material från FUB /Ala med syfte att öka brukarnas kunskap om rättigheter och stärka deras 
delaktighet i gruppbostaden.  

Delaktighetsmodellen  har fungerat mycket bra och flertalet brukare har upplevt boenderåden mycket 
positivt under åren. Modellen kommer därför att permanentas. De medarbetare som deltar i modellen 
ska fortsättas att kompetens höjas rörande delaktighet och brukarinflytande. En grupp av  fyra 
medarbetare har i uppdrag att utveckla och säkerställa att Delaktighetsmodellen fortsätter vara en 
effektiv och viktig del av direkt inflytande för brukarna. Alla arbetsledare och fem vårdare deltar som 
"förmedlare" i delaktighetsprojektet och får på detta sätt en internutbildning bland annat i 
samtalsmetodik. Alla tillsvidareanställda medarbetare får utbildning genom stadens DigIT-projekt, 
digitala hjälpmedel m.m. Vi använder ett lågaffektivt arbetssätt på samtliga verksamheter. Det är vårt 
ansvar att se till att brukaren får information på så sätt att hen känner sig väl bemött och trygg. Genom 
vår delaktighetsmodell där alla brukare inbjuds till Boenderåd följs upp genom enkätfrågorna. Genom 
delaktighetsmodellen ges alla brukare möjlighet att på fokusliknande möten och även individuella möten 
kommunicera behov, önskemål och förväntningar rörande kvalitet på boendet, fritids- och 
kulturaktiviteter. Erfarenheter och synpunkter diskuteras inom enheten och beslut om eventuella 
förändringar i utförandet och svar till brukarna ges skriftligt och muntligt. 
Vi ska fortsätta utveckla metoden lågaffektivt bemötande. 

              Vi uppmuntrar brukarna att nyttja bibliotek, museum och andra inrättningar som erbjuder information om 
samhället. Alla verksamheter har tillgång till olika former av kommunikationshjälpmedel såsom piktogram 
eller board maker. Medarbetarna uppmuntras att gå kurser om begåvningshjälpmedel vid StoCKK - 
Stockholm center för kommunikativt och kognitivt stöd. Alla medarbetare ska delta i stadens 
utbildningsprojekt DigIT. Utbildningen DigIT förväntas öka personalens kompetens kring tillgänglig 
information och digitala hjälpmedel samt öka andelen brukare med tillgång till digitala hjälpmedel och 
möjlighet till tillgänglig information. Vid uppdateringen av brukarens individuella dokument: "Mitt behov av 
stöd och service" ska varje brukares behov av eventuellt ökat stöd av information och kommunikation 
särskilt belysas.

              iPad inköp gör att varje verksamhet har  minst 2 publika iPads vilket underlättar kommunikation och 
information väsentligt. Att se och kunna välja olika alternativ, att förstå sammanhang genom digitala 
bilder och kunna visa personal och andra vad just jag vill förmedla är ett stort och viktigt steg inom 
demokratisering. Dessutom uppmanar enheten uppmanar brukare att skaffa privata Ipad /surfplattor så 
att varje individ lättare kan påverka och öka sitt flöde av information mm. När anhöriga, företrädare ser 
och upplever hur stort stöd en iPad är för brukaren så påverkas motivation till inköp av privata/enskilda 
begåvningsstödmedel. 

Symwriter och Inprint är program skapade för bildstöd och symboldokumentation. Stödjer brukaren i 
kommunikation och planering i vardagslivet. Bildstödet kan visas i Ipad, dator mm. Kan även användas 
av brukarna till att göra aktivitetsscheman, kontakt med sociala kontakter/anhöriga m fl. Ger brukarna 
stor möjlighet att styra sitt liv i den riktning hen vill. 

Stor bildstv med Apple tv.  Många av brukarna på Röda Stugan och Örnbacken har stora omfattande 
funktionsnedsättningar. Brukarna kommer med hjälp av storbilds tv kunna se sig själva, aktiviteter och 
händelser som berör dem på olika sätt. Bildstöd och symbolstöd kommer att kunna visas i 
storbildsformat. 

              Föreläsning för alla medarbetare inom grupp- och servicebostäderna i stadsdelen.  Föreläsning   av 
Paula Tilli  ”Att uppleva världen annorlunda, vill du veta hur det är?  (Om Asperger syndrom) 130 
medarbetare på Högloftet Skansen. Paula Tilli föreläste utifrån ett inuti perspektiv. Lärorikt och viktigt 
som väckte många bra tankar om bemötande och genuin delaktighet/självbestämmande. 


